南教办发〔2025〕7号

重庆市南岸区教育委员会办公室

关于转发教育系统重大事故隐患判定指南的通知

各中小学，幼儿园，在区中职学校，教师进修学院：

现将《教育部办公厅关于印发〈教育系统重大事故隐患判定指南〉的通知》（教发厅函〔2024〕20号）转发给你们，并提出如下要求，请一并抓好落实。

一是高度重视。要通过以会代训、专题培训等方式，组织领导班子成员、安全管理干部准确把握重大隐患判断标准，让安全意识和隐患判定标准入脑入心。

二是对标检视。要结合重庆市南岸区教育委员会关于印发《南岸区教育系统安全生产治本攻坚三年行动方案（2024—2026年）》的通知，常态化做好隐患排查整治，强化闭环管理，坚决防止发生重特大安全事故。

三是完善制度。要结合实际丰富完善本单位重大安全隐患判定标准，进一步提升隐患处置的针对性、实效性。

附件：教育部办公厅关于印发〈教育系统重大事故隐患判定指南〉的通知

重庆市南岸区教育委员会办公室

2025年1月7日

（联系人及联系电话：颜帅，62838460）
重庆市南岸区教育委员会办公室            2025年1月7日印发
- 2 -
- 1 -